
 

KLASA:       406-01/24-01/16                                                                                                                                              

URBROJ:     2182-9-2-24-1                                               

  
 

U Oklaju 26. 2. 2024. godine 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

Naručitelj društvo EKO PROMINA d.o.o. (u daljnjem tekstu: Društvo) upućuje Poziv na 

dostavu ponuda temeljem članka 12. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave roba, 

usluga i radova, KLASA: 406-01/24-01/1 i URBROJ: 2182-9-2-24-1 od 22. 2. 2024. godine (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik).  

Poziv na dostavu ponude upućuje se na adrese više gospodarskih subjekata te na internetskoj 

stranici Naručitelja. 

Sukladno članku 15. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16 i 114/22) (u daljnjem tekstu: Zakon) 

za procijenjenu vrijednost nabave manju od 26.540,00 eura za nabavu robe i usluga i manju od  

66.360,00 eura za nabavu radova (tzv. jednostavna nabava) Naručitelj nije obvezan provoditi 

postupke javne nabave propisane Zakonom. 

 

 1. OPIS PREDMETA NABAVE 

Predmet nabave: nabava kamiona - kipera putem operativnog leasinga - usluga za potrebe 

Društva         

Evidencijski broj jednostavne nabave: JN 2/2024 

Opis predmeta nabave: Predmet nabave je kamion - kiper koji se nabavlja putem operativnog 

leasinga. Kamion - kiper mora zadovoljavati minimalne tehničke karakteristike i sadržavati 

opremu sukladno Prilogu 4. Tehničke specifikacije. 

Ponuditelji trebaju priložiti prospekt sa slikom i tehničkim karakteristikama Kamiona - kipera. 

Iz prospekta mora biti vidljivo da ponuđeni automobil zadovoljava tražene karakteristike. 

Ukoliko se iz prospekta ne može utvrditi posjeduje li ponuđeni Kamion – kiper tražene 

karakteristike, Naručitelj može naknadno zatražiti pojašnjenje ponuditelja. Prospekt je sastavni 

dio ponude. 

CPV broj: 34134000-5; kamion - kiper 

Procijenjena vrijednost jednostavne nabave je: 26.500,00 eura bez PDV-a 

Vrsta ugovora: Provodi se postupak jednostavne nabave sa svrhom sklapanja ugovora. Po 

provedenom postupku nabave sklopit će se ugovor o operativnom leasingu na rok od 5 godina. 

 



 

2. UVJETI NABAVE 

 Vaša ponuda treba ispunjavati sljedeće uvjete: 

• način izvršenja: isporuka Kamiona - kipera nakon sklapanja ugovora o operativnom 

leasingu 

• rok isporuke: 30 (trideset) dana po sklapanju ugovora o operativnom leasingu 

• rok trajanja ugovora:  s odabranim ponuditeljem sklopit će se ugovor o operativnom 

leasingu u trajanju 5 (slovima: pet) godina 

• rok valjanosti ponude:  60 (slovima: šezdeset) dana od dana dostave 

• mjesto izvršenja:  Put kroz Oklaj 144, 22303 Oklaj 

• dokazi sposobnosti: Gospodarski subjekt u postupku jednostavne nabave mora 

dokazati svoju sposobnost i nekažnjavanost, a sve u skladu s ovom dokumentacijom. Iz 

dokaza mora biti vidljivo da ne postoje razlozi isključenja. 

 

3. RAZLOZI ISKLJUČENJA PONUDITELJA 

 Naručitelj je obvezan isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi 

da:  

3.1.      je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba 

koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske 

pravomoćnom presudom osuđena za: 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 

zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 

126/19, 84/21, 114/22 i 114/23) (u daljnjem tekstu: Kazneni zakon) 

- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona  

b) korupciju, na temelju 

- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 

(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje 

mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita 

za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. 

(zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), 

članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona  

c) prijevaru, na temelju 

- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. 

(utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

- članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. 

(utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona  

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 



 

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. 

(novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko 

udruženje) Kaznenog zakona 

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 

(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona  

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

- članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona  

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

-    članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona  

3.1.1.  je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba 

koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske 

pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz točke 1. podtočaka a) do f) ovog stavka i 

za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana 

gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za 

isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka a) do f) Direktive 2014/24/EU. 

3.2.     gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i 

obveza za mirovinsko i  zdravstveno osiguranje  

a) u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici 

Hrvatskoj, ili  

b) u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako 

gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj.  

 

DOKUMENTI kojima ponuditelj dokazuje da ne postoje razlozi za isključenje: 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz podtočaka 3.1. i 3.1.1., gospodarski subjekt dužan 

je u ponudi dostaviti popunjene Izjave o nekažnjavanju (Prilog 2.), da protiv gospodarskog 

subjekta niti osobe koja je po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta nije 

izrečena pravomoćna osuđujuća presuda.  

Gospodarski subjekt kod kojeg su ostvarene osnove za isključenje može Naručitelju 

dostaviti dokaze o mjerama koje je poduzeo kako bi dokazao svoju pouzdanost bez obzira na 

postojanje relevantne osnove za isključenje. Poduzimanje mjera gospodarski subjekt dokazuje: 

1. plaćanjem naknade štete ili poduzimanjem drugih odgovarajućih mjera u cilju plaćanja 

naknade štete prouzročene kaznenim djelom ili propustom 

2. aktivnom suradnjom s nadležnim istražnim tijelima radi potpunog razjašnjenja činjenica i 

okolnosti u vezi s kaznenim djelom ili propustom 

3. odgovarajućim tehničkim, organizacijskim i kadrovskim mjerama radi sprječavanja daljnjih 

kaznenih djela ili propusta. 

Mjere koje je poduzeo gospodarski subjekt ocjenjuju se uzimajući u obzir težinu i 

posebne okolnosti kaznenog djela ili propusta te je obvezan obrazložiti razloge prihvaćanja ili 

neprihvaćanja mjera. Naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka jednostavne 



 

nabave ako je ocijenjeno da su poduzete mjere primjerene. Gospodarski subjekt kojem je 

pravomoćnom presudom određena zabrana sudjelovanja u postupcima javne nabave nema 

pravo korištenja mogućnosti do isteka roka zabrane u državi u kojoj je presuda na snazi. 

Razdoblje isključenja gospodarskog subjekta kod kojeg su ostvarene osnove za 

isključenje iz točaka 3.1., 3.1.1. i 3.2. ovog Poziva na dostavu ponude je pet (5) godina od dana 

pravomoćnosti presude, osim ako pravomoćnom presudom nije određeno drugačije. 

Razdoblje isključenja gospodarskog subjekta kod kojeg su ostvarene osnove za 

isključenje iz točke 3. ovog Poziva na dostavu ponude je dvije (2) godine od dana dotičnog 

događaja.  

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz podtočke 3.2., gospodarski subjekt dužan je u 

ponudi dostaviti potvrdu Porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje. 

Naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka jednostavne nabave ako mu 

sukladno posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda 

plaćanja. 

 

4. SPOSOBNOST ZA OBAVLJANJE PROFESIONALNE DJELATNOSTI 

 Za potrebe utvrđivanja okolnosti točke 4. gospodarski subjekt je dužan dokazati upis 

u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova poslovnog 

nastana.  

 

5. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 

 

Oblik i način izrade ponude:  

• Ponuda mora biti izrađena u obliku naznačenom u Pozivu na dostavu ponuda. 

• Ponuda se dostavlja na izvornoj dokumentaciji propisanih obrazaca Naručitelja. 

• Ponuda se piše neizbrisivom tintom. 

• Ponuda mora biti na hrvatskom jeziku. 

Ponuda treba sadržavati: 

a) Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) - Prilog 1. 

b) Troškovnik - Prilog 3.  

c)  Tehnička specifikacija - Prilog 4. 

d) Dokazi (traženi dokumenti za točke 3.1., 3.1.1., 3.2. i 4.) 

e) Prospekt 

 

- Traženi dokumenti ne smiju biti stariji od 6 mjeseci od dana slanja poziva za 

dostavu ponude. 

Traženi dokumenti iz podtočke 3.2. i točke 4. NE SMIJU biti stariji od dana slanja 

Poziva na dostavu ponuda.  

 

Svi dokumenti koji ponuditelji dostavljaju mogu biti u neovjerenoj preslici. 

Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave. Prema odredbama 

članka 95. Zakona Naručitelj može, nakon rangiranja ponuda prema kriteriju za odabir ponude, 



 

a prije donošenja Odluke o odabiru, od najpovoljnijeg ponuditelja s kojim namjerava sklopiti 

ugovor o jednostavnoj nabavi, zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika svih onih 

dokumenata koji su bili traženi, a koje izdaju nadležna tijela. Ako je ponuditelj već u ponudi 

dostavio određene dokumente u izvorniku ili ovjerenoj preslici, nije ih dužan ponovno 

dostavljati. 

 

Izvornici ili ovjerene preslike dokumenata ne moraju odgovarati prethodno 

dostavljenim neovjerenim preslikama dokumenata, primjerice u pogledu datuma izdavanja, 

odnosno starosti, ali njima gospodarski subjekt mora dokazati da i dalje ispunjava uvjete koje 

je Naručitelj odredio u postupku jednostavne nabave.   

 

Ako najpovoljniji gospodarski subjekt u ostavljenom roku ne dostavi sve tražene 

izvornike ili ovjerene preslike dokumenata i/ili ne dokaže da i dalje ispunjava uvjete koje je 

odredio Naručitelj, Naručitelj će isključiti takvog ponuditelja, odnosno odbiti njegovu ponudu. 

U tom slučaju Naručitelj će ponovo izvršiti rangiranje ponuda prema kriteriju za odabir ne 

uzimajući u obzir ponudu ponuditelja kojeg je isključio, odnosno ponuditelja čiju je ponudu 

odbio te pozvati novog najpovoljnijeg ponuditelja da dostavi traženo. 

 

6. NAČIN IZRAČUNA CIJENE ZA PREDMET NABAVE, SADRŽAJ CIJENE 

I NAČIN PROMJENE CIJENE 

Operativni leasing obračunava se s ostatkom vrijednosti. Naručitelj će uplatiti 

akontaciju. Ugovor se sklapa na 5 godina. Ograničenje godišnje kilometraže iznosi 30.000 

kilometara. Sukladno navedenim parametrima određuje se ostatak vrijednosti. Po isteku 

ugovora Naručitelj će Ponuditelju vratiti vozilo, pa ostatak vrijednosti ne ulazi u procijenjenu 

vrijednost nabave niti u cijenu ponude ali se posebno iskazuje na za to predviđenom mjestu u 

troškovniku. 

Ponuditelji su dužni ponuditi, tj. upisati jedinične cijene za svaku stavku na način kako 

je to određeno troškovnikom, te sveukupnu cijenu ponude. 

U cijenu ponude moraju se uračunati  svi troškovi i popusti bez poreza na dodanu 

vrijednost koji se iskazuje zasebno iza cijene ponude. Ukupnu cijenu ponude čini cijena 

ponude s porezom na dodanu vrijednost.  

Cijenu leasinga čini: 

-           Zbroj svih 60 mjesečnih obroka naknade za leasing 

-           Troškovi obrade 

- Akontacija 

 

Cijena se izražava u eurima. Cijena mjesečnog obroka naknade za leasing je 

nepromjenjiva.   

Ako ponuditelj nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost ili je predmet nabave 

oslobođen poreza na dodanu vrijednost, u ponudbenom listu, na mjesto predviđeno za upis 

cijene ponude s porezom na dodanu vrijednost, upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjestu 

predviđenom za upis cijene ponude bez poreza na dodanu vrijednost, a mjesto predviđeno za 

upis iznosa poreza na dodanu vrijednost ostavlja se prazno. 

 

 



 

7.  KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 

Kriterij za odabir ponude (uz obvezu ispunjenja svih gore navedenih uvjeta i zahtjeva) 

je najniža cijena. Naručitelj uspoređuje cijene ponuda s PDV-om. 

 

8. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

Po ugovoru o operativnom leasingu u 60 mjesečnih obroka. Troškovi obrade plaćaju se 

odmah nakon sklapanja ugovora po pozivu ponuditelja. 

Plaćanje se vrši temeljem zaprimljenog elektroničkog računa ovjerenog od strane 

ovlaštene osobe Naručitelja. Ovjera podrazumijeva potvrdu da je roba isporučena u količini, 

vrsti kakvoći i roku specificiranim u ovom Ugovoru, a u skladu s Troškovnikom.  

Plaćanje po računu vršit će se u roku do 30 (trideset) dana od dana primitka i ovjere 

računa od strane stručne osobe Naručitelja. 

Naručitelj ima pravo prigovora na račun ako utvrdi nepravilnosti te pozvati odabranog 

ponuditelja da uočene nepravilnosti otkloni i objasni. U tom slučaju rok plaćanja počinje teći 

od dana kada je Naručitelj zaprimio pisano objašnjenje s otklonjenim uočenim nepravilnostima 

  eRačun treba nasloviti na točan naziv Naručitelja s obvezom naznake broja Ugovora.  

eRačun mora sadržavati sve obvezne osnovne elemente elektroničkog računa propisane 

člankom 5. Zakona o elektroničkom zaprimanju računa u javnoj nabavi (NN 94/18). 

 

9. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu iz ovog Poziva, a koju je potrebno dostaviti 

ispunjenu i potpisanu od strane ovlaštene osobe ponuditelja. Naručitelj neće prihvatiti ponudu 

koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovog Poziva. Ponuda se 

dostavlja u zatvorenoj omotnici na adresu Naručitelja navedenu u Pozivu na dostavu ponude:  

s nazivom i adresom Naručitelja, nazivom i adresom Ponuditelja, nazivom predmeta 

nabave na koju se ponuda odnosi te naznakom „ne otvaraj",  

- putem elektroničke pošte,  

- putem ovlaštenog pružatelja poštanskih usluga ili  

- druge odgovarajuće službe. 

 Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude, 

koje se dostavljaju na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se radi o 

izmjeni i/ili dopuni ponude. 

 Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponude pisanom izjavom odustati od svoje 

dostavljene ponude. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i ponuda s obveznom naznakom 

da se radi o odustajanju od ponude te se ista neotvorena vraća ponuditelju. 

 Ponuda pristigla nakon isteka roka za dostavu ponuda ne otvara se i obilježava se kao 

zakašnjelo pristigla ponuda. Zakašnjela ponuda se neotvorena vraća pošiljatelju bez odgode.

  



 

 Rok za dostavu ponuda je 6. ožujka 2024. godine do 12,00 sati bez obzira na način 

dostave.  

Adresa na koju se dostavljaju ponude je: 

 

EKO PROMINA d.o.o. Put kroz Oklaj 144, 22303 Oklaj ili kontakt@eko-promina.hr   

 

Naslov ponude:  

NABAVA KAMIONA - KIPERA PUTEM OPERATIVNOG LEASINGA - 

USLUGA ZA POTREBE DRUŠTVA EKO PROMINA D.O.O. 

"NE OTVARAJ" 

JN 2/2024 

 

Pravovremeno dostavljene ponude otvorit će imenovano Povjerenstvo prema redoslijedu 

zaprimanja o čemu se vodi Upisnik o zaprimanju ponuda. 

Imenovano povjerenstvo sastavlja Zapisnik o otvaranju, postupku pregleda i ocjene ponuda. 

 

10. OSTALO 

Obavijesti u vezi predmeta nabave: 

• Telefon: 022881046 

• Adresa elektroničke pošte: kontakt@eko-promina.hr    

 

Obavijesti o rezultatima:  

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude ili Odluka o poništenju postupka jednostavne 

nabave dostavlja se elektroničkim sredstvima gospodarskim subjektima koji su sudjelovali u 

postupku nabave. 

 

EKO PROMINA d.o.o. 

mailto:kontakt@eko-promina.hr
mailto:kontakt@eko-promina.hr

